Banco BNPP Personal Finance

Rua Tomas da Fonseca, G - 15°, 1600-209 Lisboa

Capital Social: 45.661.800,00 Eur
C.R.C. Lisboa n® 02738
Pessoa Colectiva n® 503016160

Balango em 30 de Junho de 2017 e 31 de Dezembro de 2016

(valores em euros)

Ativo

Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais
Disponibilidades em outras instituicées de crédito

Aplicagbes em instituicdes de crédito
Crédito a clientes
Ativos ndo correntes detidos para venda
Outros ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos
Outros activos
Total do Ativo

Passivo

Recursos de outras instituicoes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Provisdes
Passivos por impostos correntes
Qutros passivos subordinados
Qutros passivos

Total do Passivo

Capital Proprio

Capital

Premios de emisséo

Qutras reservas e resultados transitados
Resultado Liquido do Exercicio

Total do Capital Proprio

Total do Passivo + Capital Proprio

30-06-2017

55.016.316
9.717.523
125.000.014
1.609.238.526
101.771
6.584.064
5.169.572

8.592.189
18.661.529

31-12-2016

45.012.366
27.980.691
50.000.885
1.426.486.745
656.902
5.949.182
5.5656.397
11.889.447
21.070.248

1.838.081.504

1.594.602.863

1.597.688.013
2473818
1.823.162
7.614.463
10.007.047
52.032.261

1.337.031.164
2.422.628
14.340.279
4.212.836
10.007 962
49.392.441

1.671.638.764

1.417.407.311

45.661.800 45.661.800
11.237.516 11.237.516
83.310178 79.197.208
26.233.247 41.099.028
166.442.741 177.195.551

1.838.081.504

1.594.602.863




